2. Gülzâr-ı Aşk’ın İncelemesi

2.1. Vâhidî Kimdir?

Ahmet Remzi Akyürek, Gülzâr-ı Aşk‟ı Vâhidî isimli bir Ģairin Farsça olarak

kaleme aldığı Risâle-i Gül ü Bülbül‟ü tercüme ederek oluĢturmuĢtur. Vâhidî

hakkında kaynaklarda ulaĢabildiğimiz herhangi bir bilgi bulunmamaktadır. Eserini

H. 927/M. 1520 senesinde Yavuz Sultan Selîm adına manzûm-mensûr karıĢık bir

tarzda yazmıĢtır (Zavotçu, 2002:1733). Bu tarihten yola çıkarak incelendiğinde iki

kaynakta Vâhidî ismi göze çarpmaktadır. Ġlk olarak Gelibolulu Mustafa Âlî,

Künhü’l-Ahbâr‟ında Vâhidî isimli Gelibolulu bir Ģaire yer vermekte ve Kanûnî

ÇalıĢma konumuz olan Gülzâr-ı Aşk, Ġstanbul BüyükĢehir Belediyesi Atatürk

Kitaplığı Osman Ergin Kitapları 2724 numarada kayıtlıdır. Eserin kapağında

mütercimi Ģu Ģekilde belirtilmiĢtir: “Halep Mevlevîhânesi PostniĢîni Ahmed

Remzî”. 19x12 cm ölçülerinde ve 27 sayfa tutarındaki eser Dersaâdet Evkâf-ı

Ġslâmiye Matbaası‟nda 1337/1918‟de basılmıĢtır. Metnin sonunda Akyürek

tarafından kaydedilen tamamlanma tarihi ise 1315/1897 Ģeklinde verilmiĢtir. Bu

durumda eser tercüme edildikten 21 sene sonra matbaada basılmıĢtır.

2.3. Yazılış Amacı

Edebiyata meraklı gençlere Farsça eserler üzerine dersler veren Akyürek, bir derste

Vâhidî‟nin Gül ü Bülbül‟ü hakkında bilgiler vermiĢ, bazı öğrenciler eserin

âzâd eylemeği muvâfık-ı hakîkat u insâf buldum ve bi’llâhi’t-tevfîk

tercümeye „Gülzâr-ı ´Aşk’ tesmiye edildi.” (Remzi, 1337: 3)

2.4. Vâhidî ve Akyürek’in Mukayesesi

Manzûm-mensûr olarak kaleme alınan Vâhidî‟nin Risâle-i Gül ü Bülbül‟ü, Kayseri

RaĢit Efendi Kütüphanesi 582/2 demirbaĢ numarada kayıtlı, 972/1564 istinsah

tarihli, 210x130-140x80 mm ölçülerinde, talik hatla yazılmıĢ bir mecmuanın 77b-

90b varakları arasında bulunmaktadır. Bu, eserin ulaĢabildiğimiz tek metnidir.

Bu metin ile Akyürek‟in tercümesi karĢılaĢtırıldığında mütercimin büyük oranda

orijinal metne sadık kaldığı görülmektedir.